
Міністерство освіти і науки України

НАЦІОНАЛЬНИЙ УНІВЕРСИТЕТ БІОРЕСУРСІВ І
ПРИРОДОКОРИСТУВАННЯ УКРАЇНИ

Н А К А З

Для забезпечення виконання освітньої складової проекту COPILOT

відповідно до затверджених робочих програм освітніх курсів

НАКАЗУЮ:

1. Організувати та провести навчальні курси для зареєстрованих осіб

(Додаток 1).

2. Встановити термін підготовки зареєстрованих осіб відповідно до

затверджених робочих програм навчальних курсів з 29.09.2025 р. до 30.11.2025 р.

3. Загальне керівництво проведення освітніх курсів покласти на керівника

проєкту COPILOT в НУБіП України проф. Голуба Г.А.

4. За результатами проходження підготовки зареєстрованих осіб за

навчальними курсами видати їм відповідні сертифікати.

5. Контроль за виконанням наказу покласти на проректора з науково-

педагогічної роботи та міжнародної діяльності.

Виконавець: Братішко В.В., в. о. декана механіко-технологічного факультету
Тел.: 527-85-34

“_____”____________ 20__ р. Київ №________

Про проведення освітніх курсів у рамках
виконання проєкту COPILOT

Т. в. о. ректора Олена ГЛАЗУНОВА

СЕД НАЦІОНАЛЬНИЙ УНІВЕРСИТЕТ БІОРЕСУРСІВ І ПРИРОДОКОРИСТУВАННЯ УКРАЇНИ Master
№1109 від 29.09.2025. Підписано 29.09.2025 15:52:15
Підписав: Глазунова Олена Григорівна
3FAA9288358EC0030400000002343C00490FE700
Сертифікат діє з 05.08.2025 00:00:00 по 04.08.2027 23:59:59



Додаток 1 / Appendix 1 

№ Прізвище, ім’я, по-батькові зареєстрованої 

особи 

Name and surname of 

enrolled person 

Навчальний курс /  

Educational course 

Викладачі, які забезпечують 

навчальний курс / 

Lectures, who provide the training 

1.  Архипов Вячеслав Вікторович Vyacheslav Arhipov 3D-візуалізація, 

реконструкція та 

міський дизайн 

3D Visualization, 

Reconstruction, 

and Urban Design 

Доцент 

Назаренко В.А., 

кафедра 

комп'ютерних 

систем, мереж та 

кібербезпеки 

Associate Professor 

V.A. Nazarenko 

Department of 

Computer Systems, 

Networks and 

Cybersecurity 

2.  Бобир Денис Григорович Denys Bobyr 

3.  Вдовенко Яна Валеріївна Yana Vdovenko 

4.  Ганюк Назар Олександрович Nazar Haniuk 

5.  Дзуман Вероніка Сергіївна Veronika Dzuman 

6.  Єфімкін Руслан Олександрович Ruslan Yefimkin 

7.  Касенюк Єгор Юрійович Yehor Kaseniuk 

8.  Кілякова Анастасія Олександрівна Anastasia Kiliakova 

9.  Люфт Олександра Олександрівна Oleksandra Liuft 

10.  Мартиненко Валерія Віталіївна Valeriia Martynenko 

11.  Матузка Вікторія Миколаївна Viktoria Matuzka 

12.  Мисковець Анна Сергіївна Anna Myskovets 

13.  Савицький Валентин Ігорович Valentin Savytskyi 

14.  Савош Олег Ігорович Oleg Savosh 

15.  Шапошник Анастасія Валеріївна Anastasia Shaposhnyk 

16.  Шостенко Анастасія Анатоліївна Anastasia Shostenko 

17.  Бердніков Єгор Олександрович Egor Berdnikov Цифрові 

двійники та 

відео ігри: 

питання безпеки 

та приватності 

даних 

Digital Twins and 

Video Games: 

Issues of Data 

Security and 

Privacy 

Доцент 

Назаренко В.А., 

кафедра 

комп'ютерних 

систем, мереж та 

кібербезпеки 

Associate Professor 

V.A. Nazarenko 

Department of 

Computer Systems, 

Networks and 

Cybersecurity 

18.  Зайцев Давид Олександрович David Zaitsev 

19.  Сидоренко Віталій Ігорович Vitalii Sydorenko 

20.  Супрунюк Вадим Ростиславович Vadim Supruniuk 

21.  Ярославцев Олексій Олександрович Oleksii Yaroslavtsev 

22.  Медяник Денис Андрійович Denis Medianyk Сучасні 

технології 

розробки 

додатків та 

сервісів – теорія 

та практика 

Modern 

Technologies for 

Application and 

Service 

Development: 

Theory and 

Practice 

Доцент 

Назаренко В.А., 

кафедра 

комп'ютерних 

систем, мереж та 

кібербезпеки 

Associate Professor 

V.A. Nazarenko 

Department of 

Computer Systems, 

Networks and 

Cybersecurity 

23.  Свириденко Тимофій Андрійович Timofiy Svyrydenko 

24.  Конєвєга Захар Сергійович Zakhar Konievieha 

25.  Троян Олександр Володимирович Oleksandr Troyan 

26.  Буцька Ольга Олександрівна Olia Butska 

27.  Назаренко Євгеній Вікторович Yevhen Nazarenko 

 

Виконавець: Братішко В.В., декан механіко-технологічного факультету 

Тел.: 527-85-34  



28.  Войцехівський Максим Сергійович Maksym Voitsekhivskyi     

29.  Круглік Маргарита Ігорівна Marharyta Kruhlik 

30.  Малюга Назар Анатолійович Nazar Maluga 

31.  Кравченко Юлія Анатоліївна Yulia Kravchenko 

32.  Привала Анастасія Сергіївна Anastasiia Pryvala 

33.  Ломака Олена Іванівна Olena Lomaka 

34.  Остроушко Богдан Павлович Bohdan Ostroushko 

35.  Шкарупило Вадим Вікторович Vadym Shkarupylo 

36.  Бойко Діана Максимівна Diana Boiko Робототехнічні 

системи у 

технологіях 

сталого 

розвитку 

виробництва 

Robotic systems 

in sustainable 

production 

technologies 

Професор 

Ромасевич Ю.О., 

Доцент 

Коробко М.М., 

кафедра 

конструювання 

машин і 

обладнання 

Professor 

Romasevych Y.O., 

Associate professor 

Korobko M.M., 

Department of 

machines and 

equipment design 

37.  Болюх Максим Ардрійович Maksym Boliukh 

38.  Великоіваненко  Дмитро Іванович Dmytro Velykoivanenko 

39.  Вербовий Остап Петрович Ostap Verbovyi 

40.  Вирвикишка В'ячеслав Сергійович Viacheslav Vyrvykyshka 

41.  Данілова  Маргарита Сергіївна Margaryta Danilova 

42.  Добренко Дмитро Олександрович Dmytro Dobrenko 

43.  Дульський Максим Олегович Maksym Dulskyi 

44.  Кидун Ірина Михайлівна Iryna Kudyn 

45.  Кікалішвілі  Георгій Шотайович George Kikalishvili 

46.  Козлова Дарʼя Дмитрівна Daria Kozlova 

47.  Кривошей Софія Валеріївна Sofia Krivoshey 

48.  Куковицький Богдан Сергійович Bohdan Kukovytskyi 

49.  Михайленко Дмитро Валерійович Dmytro Mykhailenko 

50.  Мохаммад  Рустам Ікбалович Rustam Mohammad 

51.  Олексієнко Дмитро Васильович Dmytro Oleksiyenko 

52.  Савчук Михайло Вікторович Michael Savchuk 

53.  Сачик Денис Сергійович Denys Sachyk 

54.  Семенюк Станіслав Сергійович Stanislav Semeniuk 

55.  Сочивець Ярослава Миколаївна Yaroslava Sochyvets 

56.  Сулейманова  Руслана Рамісівна Ruslana Suleymanova 

57.  Сябрук Марина Сергіївна Marina Siabruk 

58.  Тарасюк Владислав Сергійович Vlad Tarasyuk 

 

Виконавець: Братішко В.В., декан механіко-технологічного факультету 

Тел.: 527-85-34  



59.  Дмитренко Володимир Валерійович Volodymyr Dmytrenko Технології 

штучного 

інтелекту для 

розвитку 

потенціалу вищої 

освіти 

(інженерний 

напрямок) 

Artificial 

intelligence 

technologies for 

the development 

of higher 

education 

potential 

(engineering 

direction) 

Професор 

Ромасевич Ю.О., 

Доцент 

Коробко М.М., 

кафедра 

конструювання 

машин і 

обладнання 

Professor 

Romasevych Y.O., 

Associate professor 

Korobko M.M., 

Department of 

machines and 

equipment design 

60.  Заверуха Олександр Богданович Olexandr Zaverukha 

61.  Куліченко Віталій Миколайович Vitaliy Kulichenko 

62.  Мельник  Богдан Володимирович Bogdan Melnyk 

63.  Піка Артем Русланович Artem Pika 

64.  Пріма Олександр Євгенович Oleksandr Prima 

65.  Скобель Ілля Юрійович Illya Skobel 

66.  Топоринський Віталій Ігорович Vitaliy Toporynskyi 

67.  Турмій  Вадим Сергійович Vadim Turmiy 

68.  Федоренко  Ігор Володимирович Ihor Fedorenko 

69.  Чеботаєв Іван Андрійович Ivan Chebotaiev 

70.  Черкас Анастасія Вікторівна Anastasiia Cherkas 

71.  Шорохова  Марія Олександрівна Maria Shorokhova 

72.  Бугайов Сергій Олександрович Serhii Buhaiov Моделювання 

біоенергетичних 

процесів 

Modelling of 

bioenergy 

processes 

Професор 

Голуб Г.А., 

кафедра 

технічного 

сервісу та 

інженерного 

менеджменту ім. 

М.П. Момотенка 

Professor 

Golub G.A., 

Department of 

technical service 

and engineering 

management named 

after 

M.P. Momotenko 

73.  Верьовкіна Тамара Миколаївна Tamara Verovkina 

74.  Войтенко Владислав Олексійович Vladyslav Voitenko 

75.  Волошин Назар Миколайович Nazar Voloshyn 

76.  Дротов Дмитро Вячеславович Dytro Drotov 

77.  Мельник Тимофій Олександрович Tymofii Melnyk 

78.  Павлюк  Дмитро Владиславович Dmytro Pavluk 

79.  Сервінський Ян Олегович Yan Servinskyi 

80.  Тарбєєв Назар Олексійович Nazar Tarbieiev 

81.  Бачинський Ярослав Олегович Yaroslav Bachynskyi Енергоекологічна 

оцінка 

конструкцій 

машин 

 Energy and 

environmental 

assessment of 

machine designs 

Доцент 
Цивенкова Н.М., 

кафедра 
технічного 
сервісу та 

інженерного 
менеджменту ім. 
М.П. Момотенка 

Associate professor 
Tsyvenkova N.M., 

Department of 
technical service 
and engineering 

management named 
after 

M.P. Momotenko 

82.  Коваль Дмитро Сергійович Dmytro Koval 

83.  Ковальчук Владислав Володимирович Vladyslav Kovalchuk 

84.  Курдун Святослав В`ячеславович Sviatoslav Kurdun 

85.  Наконечний Юрій Миколайович Yurii Nakonechnyi 

86.  Оліфіренко Євгеній Геннадійович Yevhenii Olifirenko 

87.  Підвисоцький Вадим Олександрович Vadym Pidvysotskyi 

88.  Савченко Іван Олегович Ivan Savchenko 

89.  Савченко Олександр Олегович Oleksandr Savchenko 

90.  Свиста Олександр Іванович Oleksandr Svysta 

 

Виконавець: Братішко В.В., декан механіко-технологічного факультету 

Тел.: 527-85-34  



91.  Солдатов Владислав Миколайович Vladyslav Soldatov     

92.  Шевлюга Роман Вячеславович Roman Shevliuha 

93.  Багателя Роман Ярославович Roman  Bahatelia Біоенергетичні 

системи в 

аграрному 

виробництві 

Bioenergy 

systems in 

agrarian 

production 

Професор 

Голуб Г.А., 

кафедра 

технічного 

сервісу та 

інженерного 

менеджменту ім. 

М.П. Момотенка 

Professor 

Golub G.A., 

Department of 

technical service 

and engineering 

management named 

after 

M.P. Momotenko 

94.  Лисенко Вадим Сергійович Vadym Lysenko 

95.  Гончар Денис Володимирович Denis Honchar 

96.  Мацієвич Ольга Олександрівна Olha Matsievich 

97.  Циктор Віктор Володимирович Viktor Tsyktor 

98.  Головченко Артем Сергійович Artem Holovchenko 

99.  Зайченко Євгеній Леонідович Yevhenii Zaichenko 

100.  Виговська Яна Павлівна Yana Vyhovska 

101.  Ємельянов Владислав Олександрович Vladyslav Yemelianov 

102.  Кесорецьких Кирило Владиславович Kyrylo Kesoretskykh 

103.  Мельников Клім Олександрович Klim Melnykov 

104.  Дмитренко Анастасія Андріївна Anastasia Dmitrenko Будівельна 

механіка та 

моделювання 

напружено-

деформованого 

стану 

біоенергетичних 

об’єктів 

Structural 

Mechanics and 

Modeling of the 

Stress–Strain 

State of 

Bioenergy 

Facilities 

Доцент 

Бондар М.М., 

кафедра 

механіки 

Associate professor 

Bondar M.M. 

Department of 

mechanics 

105.  Кравченко Олександр Володимирович Olexsandr Kravchenko 

106.  Куровський  Олександр Дмитрович Oleksandr Kurovsky 

107.  Козлівський Євгеній Ігорович Evgen  Kozlivskiy 

108.  Кулаковська Вікторія Дмитрівна Viktoriia Kulakovska 

109.  Сидоришин Владислав Русланович Vladyslav Sydoryshyn 

110.  Харченко Максим Миколайович Max Kharchenko 

111.  Горбаченко  Марина Валеріївна Marina Horbachenko 

112.  Новікова Валерія Андріївна Valeriia Novikova 

113.  Павлюченко Роман Олександрович Roman Pavliuchenko 

114.  Антипенко  Дарʼя Володимирівна Daria  Antypenko Прикладна 

механіка 

матеріалів і 

конструкцій у 

біоенергетиці 

Applied 

Mechanics of 

Materials and 

Structures in 

Bioenergy 

Доцент 
Цивенкова Н.М., 

Доцент 
Шимко Л.С., 

кафедра 
технічного 
сервісу та 

інженерного 
менеджменту ім. 
М.П. Момотенка 

Associate professor 
Tsyvenkova N.M., 
Associate professor 

Shymko L.S., 
Department of 

technical service 
and engineering 

management named 
after 

M.P. Momotenko 

115.  Артюх Данило Андрійович Danylo Artyukh 

116.  Бараннік Іван Іванович Ivan Barannik 

117.  Басараб Денис Петрович Denys Basarab 

118.  Брижко Ярослав Андрійович Yaroslav Bryzhko 

119.  Бурдакова Вікторія Сергіївна Victoriia Burdakova 

120.  Буянський Макар Владиславович Makar Buianskyi 

121.  Васильчишин Олександр Олександрович Oleksandr Vasylchyshyn 

122.  Вибойчик Назарій Вікторович Nazarii Vyboichyk 

123.  Вигівська Яна Олександрівна Yana Vyhivska 

 

Виконавець: Братішко В.В., декан механіко-технологічного факультету 

Тел.: 527-85-34  



124.  Вовнюк Данило Семенович Danilo Vovniuk     

125.  Воловець Остап Тарасович Ostap Volovets 

126.  Гарбовський Кирил Сергійович Kyryl Garbovskiy 

127.  Гончаров Владислав Олександрович Vladyslav  Gonsharov 

128.  Дідиченко  Максим Юрійович Maxim Didychenko 

129.  Дудка  Андрій Юрійович Andrii Dudka 

130.  Зубенко Лілія Сергіївна Lilia  Zubenko 

131.  Івченко Артем Сергійович Artem  Ivchenko 

132.  Калита Яна Юріївна Yana Kalyta 

133.  Карлаш Микола Владиславович Mykola Karlash 

134.  Кисіль Євгеній Сергійович Evgenij Kysil 

135.  Климчук Дарина Святославівна Daryna Klymchuk 

136.  Кобзар Іван Тарасович Ivan Kobzar 

137.  Кононяко Владислав Олександрович Vladyslav Kononyako 

138.  Кошовий Андрій Віталійович Andrii Koshovyi 

139.  Кушніренко Руслан Романович Ruslan Kushnyrenko 

140.  Лисенко Микола Юрійович Mykola Lysenko 

141.  Лях Назар Олександрович Liakh Nazar 

142.  Мархонос Ренат Едуардович Renat Marhonos 

143.  Медведенко Данило Михайлович Danylo Medvedenko 

144.  Мельник Марія Олександрівна Mariia Melnyk 

145.  Миколаєвський Владислав Юрійович Vladyslav Mykolaevskij 

146.  Нетреба Артур Олегович Artur Netreba 

147.  Нікулушкін Євгеній Олександрович Yevgenii Nikulushkin 

148.  Ніщук Анастасія Олександрівна Anastasia Nischuk 

149.  Панов Богдан Євгенович Bogdan  Panov 

150.  Побірайко Ольга Валеріївна Olha Pobirayko 

151.  Рябошапка Михайло Олександрович Mykhailo  Riaboshapka 

152.  Савченко Богдан Русланович Bohdan Savchenko 

153.  Сергеєв Сергій Сергійович Serhiy Serheiev 

154.  Сіомка Сергій Сергійович Serhii  Siomka 

155.  Стеценко Дмитро Вікторович Dmytro Stetsenko 

156.  Тарабан Максим Сергійович Maksim Taraban 

157.  Тарасюк Валентин Сергійович Valentin Tarasyuk 
 

Виконавець: Братішко В.В., декан механіко-технологічного факультету 

Тел.: 527-85-34 


	№ 1109 від 29.09.2025 р. - Про проведення освітніх курсів у рамках виконання проєкту COPILOT
	Наказ_студенти_2025



